

## **CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL**

GABINETE DO DEPUTADO CLAUDIO ABRANTES - GAB. 17



#### **EMENDA DE CRÉDITO**

Emenda ao PL nº 1541/2020 Autor(a): Deputado CLÁUDIO ABRANTES - PDT/DF

# **SUPLEMENTAÇÃO**

Esfera:	1
UO	14101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
Função	20
Subfunção	606
Programa	6201
Ação	4119
Subtítulo	XXXX - APOIO A RECUPERAÇÃO DE CANAIS DE IRRIGAÇÃO-CAPÃO GRANDE/TAQUARA-CÓRREGO CAPÃO GRANDE-NÚCLEO RURAL TAQUARA-PLANALTINA-DF
Localização	
Produto	
Meta física	
Unidade de Medida	
Natureza	339030
Fonte	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor	R\$ 59.000,00

## **CANCELAMENTO**

Esfera:	1
UO	14101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
Função	20
Subfunção	306
Programa	6201
Ação	4115
Subtítulo	0005 - (EPI) APOIO ÀS COMPRAS DIRETAS DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA - FOMENTO A COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E PROMOÇÃO DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE INDIVÍDUOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

Localização		
Produto		
Meta física		
Unidade	de	
Medida		
Natureza		339032
Fonte		100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
Valor		R\$ 59.000,00

#### **JUSTIFICATIVA**

OBJETIVA REFORÇAR ORÇAMENTARIAMENTE O PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE 2,20 KM DE CANAIS DE IRRIGAÇÃO NO CAPÃO GRANDE/TAQUARA-CÓRREGO CAPÃO GRANDE-NÚCLEO RURAL TAQUARA-PLANALTINA-DF.

Brasília, 16 de novembro de 2020

#### **CLÁUDIO ABRANTES**

Deputado Distrital - PDT/DF



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO CLAUDIO DE ABRANTES - Matr. 00143**, **Deputado(a) Distrital**, em 17/11/2020, às 11:26, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 Código Verificador: **0261953** Código CRC: **BB5E3C40**.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 17 – CEP 70094-902 – Brasília-DF – Telefone: (61)3348-8172 www.cl.df.gov.br - dep.claudioabrantes@cl.df.gov.br

00001-00039225/2020-80 0261953v4